INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 28/04/2015
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima. 
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Carretera Central km. 4.2, Distrito de Santa Anita, Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
	Tipo de bien comisado



	0200620014953-01
	08/04/2015
	0200600074421-03
	21/03/2015
	AGUILAR ZAVALETA JUAN FRANCISCO
	20482115421
	BAJONERO SINCHI VILY ABRAHAN
	Q43878869
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015038-01
	15/04/2015
	0200600079322-03
	20/03/2015
	GUERRERO BURGOS MARCO ANTONIO
	10426089136
	CHAVEZ MUÑOZ NERIO
	43200461
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015081-01
	17/04/2015
	0200600080532-03
	17/04/2015
	INSUGRAF Y MAS... S.R.L.
	20532053723
	BRAVO GAMBOA PASCUAL BONIFACIO
	B02688534
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015054-01
	17/04/2015
	0200600078485-03
	16/04/2015
	ECOGAFAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
	20548304084
	BRAVO OJANAMA LUIS GIANCARLO RENZO
	42480123
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015058-01
	17/04/2015
	0200600078305-03
	16/04/2015
	CORNEJO ARRASCUE FERNANDO RAUL
	10417703778
	ESPINOZA MENDIZABAL RINA IVONNE
	40750063
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015059-01
	17/04/2015
	0200600078946-03
	16/04/2015
	CORNEJO POSADA GUSTAVO ADOLFO
	10469592851
	MEZONES REYNA ELENA
	08560421
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015057-01
	17/04/2015
	0200600077531-03
	16/04/2015
	QUISPE MEZONES FERNANDO DANIEL
	10400922760
	FRETEL AGÜERO LUZ MARIA
	80161801
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015060-01
	17/04/2015
	0200600079086-03
	16/04/2015
	CORNEJO JIMENEZ JAIME JOSE
	15303419028
	CORNEJO ARRASCUE CLARA VERONIKA
	40756962
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015064-01
	18/04/2015
	0200600078994-03
	16/04/2015
	DIAZ MERCADO MARTHA LUZ
	10061613388
	LEVANO TORRES AUGUSTO CESAR
	09323023
	034
	NO PERECEDERO

	0200620015066-01
	18/04/2015
	0200600079961-03
	                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   18/04/2015
	TOP OIL PLUS S.A.C.
	20511031738
	TAPIA MAMANI JUAN
	Q29704967
	034
	NO PERECEDERO


